

**Wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w przetargu nieograniczonym na:**

**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na
potrzeby Starostwa Powiatowego w Częstochowie**

Pytanie nr 1

SIWZ Rozdział 2, opis przedmiotu zamówienia pkt 3.

1. Zamawiający określił wymiary paczek:

Wymiary paczek:

„gabaryt mały” paczki o wymiarach:

- a) min. - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
- b) max. - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 3000 mm,
długość 600 mm, szerokość 500 mm,

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę pkt b wg treści poniżej?

- b) max. - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 300 mm, długość 600 mm, szerokość 500 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę pkt b wg treści poniżej?

- b) max. - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 300 mm, długość 600 mm, szerokość 500 mm.

Pytanie nr 2

SIWZ Rozdział 2 opis przedmiotu zamówienia pkt 4 ppkt 7, Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 3 ust 5 pkt a) i b)

Zamawiający określił że: „W ramach świadczenia usług pocztowych Wykonawca zobowiązany będzie do wykonywania m.in. następujących czynności:

- a) dostarczania przesyłek pocztowych jeden raz dziennie w dni robocze w godzinach od 7:30 do 9:00 do lokalizacji biurowych Zamawiającego: w Częstochowie ul. Sobieskiego 9 oraz w Koniecpolu ul. Chrząstowska 8 – Placówka Zamiejscowa Starostwa Powiatowego w Częstochowie
- b) odbioru przesyłek przez upoważnionych pracowników Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, codziennie od poniedziałku do czwartku o godzinie 15.00, a w piątki o godzinie 14:30.”

Czy Zamawiający określił, że:

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Częstochowie oraz Placówki Zamiejscowej Starostwa Powiatowego w Częstochowie znajdującej się w Koniecpolu w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek, zwrotu potwierdzeń odbioru oraz przesyłek niedoręczonych po wyczerpaniu wszystkich możliwości

ich doręczenia lub wydania odbiorcy (zgodnie z Rozdziałem 8 – Doręczenia, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.).”

Przedmiotem zamówienia nie jest dostarczanie przesyłek do Zamawiającego a przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek nadawanych przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący doręczania do siedziby Zamawiającego przesyłek, biorąc pod uwagę fakt, że czynność ta nie jest przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis SIWZ Rozdział 2, opis przedmiotu zamówienia pkt 4, ppkt 7 oraz Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy (wzór umowy):

i dodaje dodatkowy punkt, które otrzymuje brzmienie:

- W przypadku, gdy Wykonawca posiadał będzie swoją placówkę w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Zamawiającego tj. ul. Sobieskiego 9, 42-200 Częstochowa, Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do Wykonawcy raz dziennie od poniedziałku do czwartku w dni robocze w godzinach 14:30-15:30 oraz w piątki w godzinach 14:30-15.00. Za bezpośrednie sąsiedztwo placówki Wykonawcy uważa się jej umiejscowienie w promieniu 1000 metrów od siedziby Zamawiającego. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek zwykłych - nierejestrowanych).

- W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie posiadał swojej placówki w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Zamawiającego tj. ul. Sobieskiego 9, 42-200 Częstochowa Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego w Częstochowie oraz Koniecpolu w dniach i godzinach jak w punkcie wyżej. Odbioru dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek zwykłych - nierejestrowanych).

Pytanie 3

Usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego jest sprzeczna z przedmiotem zamówienia. Odbiór przesyłek jest usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach, w oparciu o Regulamin Wykonawcy. Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący odbierania przesyłek z jego siedziby, biorąc pod uwagę fakt, że czynność ta nie jest zgodna z przedmiotem zamówienia oraz nie stanowi usługi pocztowej?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak wyżej.

Pytanie 4:

SIWZ, Rozdział 2, pkt.7. ppkt a

Zamawiający określił, że: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.”

Czy Zamawiający używając sformułowania „odbiór” rozumie przyjęcie do nadania przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego we wskazanej w umowie placówce Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający używając sformułowania „odbior” rozumie przyjęcie do nadania przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego we wskazanej w umowie placówce Wykonawcy.

Pytanie 5:

SIWZ Rozdział 10, pkt 1

Zamawiający określił że:

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 12 czerwca 2003r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 189, poz. 1159 z późn. zm.) w zakresie powszechnych usług pocztowych objętych przedmiotem zamówienia albo korzystał z ustawowego zwolnienia z obowiązku posiadania ww. zezwolenia.”

Czy przez zezwolenie należy rozumieć zezwolenie typu A, dotyczące działalności pocztowej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz zagranicy, które jest wydawane po stwierdzeniu spełnienia wymogów określonych w art. 10 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztove ?

Odpowiedź:

Tak, przez zezwolenie należy rozumieć zezwolenie typu A, dotyczące działalności pocztowej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz zagranicy, które jest wydawane po stwierdzeniu spełnienia wymogów określonych w art. 10 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztove.

Pytanie 6

SIWZ Rozdział 22 Zmiany Postanowień Umowy, Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 10, ust 1 pkt 2

Zamawiający określił „Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian:

2) Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w formie pisemnego aneksu, w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, w szczególności w przypadku zawarcia porozumienia pomiędzy Ministerstwem Finansów i Wykonawcą w sprawie cen świadczonych usług objętych przedmiotem umowy bądź zmian obowiązującego prawa.”

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu w zakresie porozumienia pomiędzy Ministerstwem Finansów i Wykonawcą?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu w zakresie porozumienia pomiędzy Ministerstwem Finansów i Wykonawcą

Pytanie 7

"Wykonawca jako operator publiczny zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w SIWZ) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 50 i 51 ustawy Prawo pocztowy wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we

wzorce umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem zamawiający uwzględni wśród postanowień SIWZ oraz we wzorze umowy zmianę poprzez dodanie w §10 ust. 1 wzoru umowy jako pkt 3 postanowienia w brzmieniu:

3) zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (formularzu cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe"

Czy w przypadku braku zgody na powyższą propozycję zmiany treści SIWZ (w szczególności w zakresie zmiany cen jednostkowych) Zamawiający rozważy uzupełnienie treści wzoru umowy o zapis następującej treści:

"W przypadku zmiany obowiązujących Wykonawcę cenników (zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe) i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, po miesiącu w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy"

Odpowiedź:

W przypadku zmiany obowiązujących Wykonawcę cenników (zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe) i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego. W okresie wypowiedzenia Wykonawca będzie naliczał ceny dotychczas obowiązujące.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SIWZ Wzór Oferty

Zamawiający wskazał do wyliczenia ceny, następujące rodzaje przesyłek

List polecony z poleceniem odbioru

oraz

List polecony z poleceniem odbioru priorytet
--

Czy Zamawiającemu chodziło o list polecony z potwierdzeniem odbioru?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiającemu chodziło o list polecony z potwierdzeniem odbioru oraz polecony z potwierdzeniem odbioru priorytet.

Pytanie 9

Załącznik Nr 1 do SIWZ, WZÓR OFERTY

Zamawiający określił że ofertą objęte będą Listy Zagraniczne.

Czy Zamawiający na potrzeby kalkulacji cenowej dopuszcza, że będą to listy nadawane na obszar Europy (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)?

Odpowiedź:

Zamawiający na potrzeby kalkulacji cenowej dopuszcza, że będą to listy nadawane na obszar Europy (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem).

Przesyłki będą również dokonywane poza obszar Europy.

Pytanie 10

Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 2, pkt 4, ppkt 6

Zamawiający określił że przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie będą wykonywane zgodnie z: „umowami międzynarodowymi ratyfikowanymi przez Rzeczpospolitą Polską, umowami międzynarodowymi zawartymi w sposób dopuszczalny przez prawo międzynarodowe dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążącymi regulaminami wykonawczymi Światowego Związku Pocztowego,

Czy Zamawiający rozumie przez umowy międzynarodowe: Światową Konwencję Poczтовую – Protokół Końcowy – Bukareszt 2004 (Dz. U. Nr 206 poz. 1494 z dnia 8 listopada 2007 roku)?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie przez umowy międzynarodowe wszystkie umowy międzynarodowe oraz konwencje międzynarodowe dotyczące usług działalności pocztowej.

Pytanie 11

Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 7, pkt 2

Zamawiający określił, że: „W czasie trwania umowy każda ze stron może ją wypowiedzieć z zachowaniem 2 - miesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w formie pisemnej, z obowiązkiem dokonania płatności za czynności będące w toku wynikające z wykonania umowy:

1) w terminie natychmiastowym, w przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy, lub w przypadku zmiany w trakcie obowiązywania umowy przepisów podatkowych i przepisów prawnych regulujących działalność pocztową, jeżeli wejście w życie tych przepisów uniemożliwi realizację umowy,

2) z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, bez podania powodów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza następującą zmianę tego zapisu na:

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w formie pisemnej, z obowiązkiem dokonania płatności za czynności będące w toku wynikające z wykonania umowy:

z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego w przypadku zmiany w trakcie obowiązywania umowy przepisów

podatkowych i przepisów prawnych regulujących działalność pocztową, jeżeli wejście w życie tych przepisów uniemożliwi realizację umowy”.

Pytanie 12:

Załącznik 4 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy, § 9 Zamawiający określa że:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).

W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie wykonywał należycie swoich obowiązków wynikających z umowy, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy i zastosowania kar umownych, zgodnie z ust. 1 niniejszego paragrafu, po uprzednim wezwaniu do poprawy jakości usług.

W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.

Kary będą potrącane z faktur wystawianych przez Wykonawcę bez uzyskiwania zgody Wykonawcy.

Strony umowy mają prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych.”

Zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie z dnia 12 czerwca 2003 r. – Prawo Pocztove (Dz.U. z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 z późn. zm). Wykonawca jako operator publiczny jest zobowiązana do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 5 Ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 57 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Ponadto zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ).

Zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego w SIWZ postanowień § 9 wzoru umowy i w ich miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach

określonych w ustawie Prawo pocztowe? Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych?

Odpowiedź:

Paragraf 9 Istotnych postanowień umowy przyjmuje następujące brzmienie”

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług pocztowych na zasadach określonych w prawie pocztowym.
2. W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie wykonywał należycie swoich obowiązków wynikających z umowy, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy i zastosowania kar umownych, w wysokości 30.000 zł, po uprzednim wezwaniu do poprawy jakości usług.
3. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.
4. Kary będą potrącane z faktur wystawianych przez Wykonawcę bez uzyskiwania zgody Wykonawcy.
5. Strony umowy mają prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych.

Naczelnik
Wydziału Organizacji, Rozwoju
i Gospodarki Mieniem
mgr inż. Henryk Sobel